
IZVJEŠĆE S JAVNE RASPRAVE 

O PRIJEDLOGU II. IZMJENA I DOPUNA PPUO ĐURĐENOVAC 
 
Na temelju članka 102. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 
65/17), Općinski načelnik kao nositelj izrade Plana, zajedno s odgovornim voditeljem izrade 
Plana, pripremio je izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu II. Izmjena i dopuna PPUO 
Đurđenovac. 
 
Na temelju članka 96. st. 3. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13 i 
65/17) i Zaključka Općinskog načelnika od 25. siječnja 2018. godine, Općinski načelnik 
objavio je javnu raspravu o Prijedlogu II. Izmjena i dopuna PPUO Đurđenovac, dana  1. 
veljače 2018. godine u Glasu Slavonije, na mrežnoj stranici Ministarstva graditeljstva i 

prostornoga uređenja (www.mgipu.hr) i mrežnoj stranici Općine Đurđenovac 

(www.djurdjenovac.hr). 
Javna rasprava s javnim uvidom trajala je osam (8) dana u vremenu od 12. veljače  2018. do 
19. veljače 2018. godine. 
Prijedlog plana (tekstualni i grafički dio) bio je izložen u prostorijama Općine Đurđenovac, 
Ulica grada Vukovara 1, Đurđenovac, svakim radnim danom od 08.00 do 15.00 sati. 
Tijekom trajanja javne rasprave organizirano je javno izlaganje Prijedloga plana u Općini 
Đurđenovac, dana 14. veljače 2018.god., u 11,00 sati u općinskoj vijećnici ,Ulica grada 
Vukovara 1, Đurđenovac. 

O Javnom izlaganju je sačinjen zapisnik koji se nalazi u privitku ovoga Izvješća. 

Primjedbe i prijedlozi na Prijedlog Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 
- upisati u Knjigu primjedbi koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana na mjestu javnog 

uvida, 
- unijeti u zapisnik na javnom izlaganju, 
- uputiti u pisanom obliku na adresu: Općine Đurđenovac,Ulica grada Vukovara 1, 31511 

Đurđenovac 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogli su se dostaviti Općini 
Popovac najkasnije do 19. veljače 2018. godine. 

 
 Izvješću s javne rasprave priloženi su: 

 OBJAVA JAVNE RASPRAVE 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE 
NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI I MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO 
PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU 
RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM 

 ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA I KOPIJA KNJIGE PRIMJEDBI 

 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mgipu.hr/
http://www.djurdjenovac.hr/


1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 



 

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI 

POSEBNOM OBAVIJESTI 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, Zagreb, 10000 ZAGREB   

2. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine Konzervatorski odjel 
u Osijeku, Osijek, Kuhačeva 27 

3. MINISTARSTVO OBRANE, Služba za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg 
kralja Petra Krešimira IV, 10 000 ZAGREB 

4. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, 
Ul. Grada Vukovara 78, 10 000 ZAGREB,  

5. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 
Planinska 2a, 10000 Zagreb 

6. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava vodnoga 
gospodarstva, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb 

7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA OSJEČKO - 
BARANJASKA,  Inspekcija zaštite od požara, eksploziva i vatrogastva, Osijek, 
Prolaz kod Snježne Gospe 2 

8. JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO BARANJSKE 
ŽUPANIJE, Europske avenije 11, 31 000 Osijek 

9. OSJEČKO – BARANJSKA  ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno planiranje,  zaštitu 
okoliša i prirode, Europske avenije 11, 31 000 Osijek 

10. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE , PU Osijek, Osijek, 
Gornjodravska obala 95-96 

11. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

12. URED DRŽAVNE UPRAVE U OSJEČKO-BARANJSKOJ ŽUPANIJI, Služba za 
gospodarstvo 

 Odsjek za poljoprivredu i šumarstvo, Županijska 4, 31000  OSIJEK 
13.  KOMUNALNO PODUZEĆE Vodorad d.o.o. Đurđenovac, Ivana Gundulića 2, 31511 

Đurđenovac 
14.  HEP, ODS Elektroslavonija Osijek,Šetalište Kardinala Franje Šepera 1a, 31000 

Osijek 
15.  HRVATSKE VODE , Vodnogospodarski odjel za Dunav i donju Dravu, Splavarska 

2a, 31.000 Osijek 
16.  MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE, Ulica Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb 
17.  HRVATSKE CESTE D.O.O., Vončinina 3, 10000 Zagreb 
18.  Grad Našice, Trg dr. Franje Tuđmana 7, 31500 Našice 
19.  Općina Feričanci, Trg Matije Gupca 3, 31512 Feričanci 
20.  Općina Donja Motičina, Matije Gupca bb, 31513 Donja Motičina 
21.  Općina Magadenovac, Školska 1, 31542 Magadenovac 
22.  Općina Zdenci, Braće Radića 5, 33513 Zdenci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA 

PRIHVAĆENI I MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U 

JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO 

PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

U toku javnog uvida ukupno je  pristiglo 10 primjedbi iskazanih od strane 6 javnopravnih tijela, od kojih 
se svih 10 primjedbi prihvaća. 

 

PREGLED PRISTIGLIH PRIMJEDBI U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE I ODGOVORI NA 

PRIMJEDBE 

Red. 

Br. 
SUDIONICI U  

JAVNOJ RASPRAVI 
PRIMJEDBA, MIŠLJENJE, SUGESTIJA 

ODGOVOR I 

OBRAZLOŽENJE 

POŠTOM DOSTAVLJENE PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI I MIŠLJENJA  

1. 
Ministarstvo 
državne imovine 

Pozitivno mišljenje na Plan 
PRIHVAĆA SE  

 

2. 

INA-Industrija nafte i 
plina d.d., 
Istraživanje i 
proizvodnja nafte i 
plina, Razrada 
polja, Zagreb 

2.1.Uvidom u materijale Prijedloga plana utvrđeno je da na 
kartografskom prikazu 1. Korištenje i namjena površina, nisu ispravno 
ucrtane novoutvrđene granice EPU ''Beničanci'' ''Crnac'', ''Bokšić-
Klokočevci'' i ''Obod'', odnosno da su ucrtane s pomakom od cca 2,5 m. 
Iz tog razloga, u prilogu Vam dostavljamo dwg datoteku preklopa 
navedenog kartografskog prikaza materijala Prijedloga plana sa našim 
podacima. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

 

2.2.U tekstualnom dijelu materijala Prijedloga plana, odnosno u 
Odredbama za provedbu molimo Vas da naziv ''eksploatacijaka polja 
nafte i plina'' u članku 4. zamijenite nazivom ''eksploatacijska polja 
ugljkovodika'', sukladno rješenjima Ministarstva gospodarstva, koje smo 
dostavili u prilogu zahtjeva za izradu II. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja općine Đurđenovac (dopis broj: 50308575/12-10-
17/3678-469/KB od 23. listopada 2017. godine). 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

 

2.3. U članku 9. koji nabroja energetske građevine ne spominje se 
postojeći magistralni naftovod DV300/50 OS Beničanci-US Ruščica, 
koji je energetska građevina od važnosti za državu pa smatramo da ga 
treba dodati. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

3. 

Javna ustanova 
Zavod za prostorno 
uređenje Osječko-
baranjske županije, 
Osijek 

3.1.Općina nije iskoristila pravo propisivanja izgradnje građevina za 
uzgoj životinja izvan granica građevinskih područja bez obzira na 
kapacitet, danu Prostornim planom Osječko-baranjske županije 
(''Županijski glasnik'' broj 1/02, 4/10., 3/16., 5/16. i 6/16-pročišćeni plan-
u daljnjem tekstu PPOBŽ), što se eventualno može obrazložiti 
planiranjem područja ''klastera''  kao područja za smještaj gospodarskih 
kompleksa i građevina u funkciji poljoprivrede od kojih prvenstveno 
građevine za uzgoj životinja. Budući da se radi o izgradnji propisanom 
PPOBŽ-om koja se kroz prostorni plan uređenja općine može propisati i 
drugačije primjenjujući pri tom viši prostorni standard prema članku 61. 
Zakona. U Obrazloženju Izmjena plana stavove Općine o navedenoj 
temi je potrebno obrazložiti. Izmjenu Odredbi za provedbu Prostornog 
plana uređenja Općine Đurđenovac (''Službeni glasnik'' broj 8/06 i 
6/12.) treba napraviti u skladu s Obrazloženjem Izmjena plana.  

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

Izmjenama Odredbi za 

provedbu omogućit će se  
izgradnja građevina za 

uzgoj životinja izvan 
granica građevinskih 
područja (izuzev na 

području Općine gdje je 
naznačena zabrana 

gradnje takovih 
građevina izvan 

građevinskog područja) 
od 25 uvjetnih grla i više. 

 

3.2.U Odredbama za provedbu Izmjena plana potrebno je konstatirati 
da se u sustav odvodnje Općine, spajaju i naselja susjedne Općine 
Feričanci, te osigurati mogućnost spajanja sustava Općine na ''veći '' 
sustav Grada Našica. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

Prvi dio primjedbe se 
prihvaća   

na način da se korigira 
članak 225 Odredbi za 

provedbu,  
drugi dio primjedbe je 
već ugrađen u plan 

 

3.3. Pojasniti posljednji (6.) stavak Izmjena plana dodatnog članka 
206.a Odredbi za provedbu. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

U Odredbama za 
provođenje jasnije je 
napisan stavak (6) 

članka 206.a 



4. 

Hrvatske vode, 
Vodnogospodarski 
odjel za Dunav i 
Donju Dravu, Osijek 

Na kartografski prikaz 2.B Vodnogospodarski sustav potrebno je ucrtati 
postojeću novu trasu vodotoka Lukavac. Također, na istom 
kartografskom prikazu treba obrisati oznaku za ''betonsku branu'' na 
vodotoku Crnac. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

 

5. 
Ministarsvo zaštite 
okoliša i energetike 

U Odredbama za provođenje i Obrazloženju plana u članku 239. uz broj 
Narodnih novina u kojima je objavljena Uredba o ekološkoj mreži treba 
dodati i broj Narodnih novina u kojem je objavljena Uredba o 
izmjenama uredbe o ekološkoj mreži (Narodne novine, broj 105/2015). 
 
Na kartografskom prikazu 3.A Uvjeti korištenja, uz oznaku područja 
ekološke mreže HR2001085 treba dodati i oznaku HR1000011. 

PRIMJEDBA SE 
PRIHVAĆA 

 

6.  

Državna uprava za 
zaštitu i spašavanje, 
Područni ured za 
zaštitu i spašavanje 
Osijek 

Izjava kako nema primjedbi. PRIHVAĆA SE 

PRIMJEDBE S JAVNOG IZLAGANJA 

Na javnom izlaganju nije bilo primjedbi 

UPISOM U KNJIGU PRIMJEDBI 

Upisom u knjigu primjedbi nije bilo primjedbi 

 

4. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA I KOPIJA KNJIGE PRIMJEDBI 

 







 
 

 

 

 





 

 

 

 



5. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG 

PLANA 

 
1. Ministarstvo državne imovine, Zagreb 
2. INA-Industrija nafte i plina d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, Razrada polja, 

Zagreb 
3. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije, Osijek 
4. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Dunav i Donju Dravu, Osijek 
5. Ministarsvo zaštite okoliša i energetike 
6. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Osijek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 



 

 

 

 



 

 





 
 
 
 
 

 







 
 
 
 

 



 

 



 



 

 



6.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA 

PROPISANIH OVIM ZAKONOM 

Nakon proteka javnog uvida zaprimljena su  očitovanja: 

 
1. Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 

razvoj i strateško planiranje, Odjel za razvoj i planiranje, Zagreb 
Minimalni koridori koji se navode u primjedbi za planirane brze ceste i državne ceste ugrađeni su u plan na 
temelju odredbi za provedbu PPOBŽ i to : 
- za planiranu brzu cestu od 200 do 500 m ( zahtjev HC je min. 150 m) 
- za planiranu državnu cestu 100 m (zahtjev HC je min. 75 m) 
Traženi minimalni zaštitni koridori za planirane brze ceste i državne ceste na području Općine Đurđenovac 
ugrađeni su u Plan.  

2. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu, 
Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, Zagreb 

Izjava da nema primjedbi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 

 
 
 

 



 


